
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO 

                                                  PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
                                                   CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20230534

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Pregão Eletrônico n.º 9.2023-00014 -SRP

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO, neste ato denominado 
CONTRATANTE, com sede na PA 252 S/N, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 12.051.023/0001-04, representado pelo
(a) Sr(a). LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA,   SECRETARIA DE SAUDE, portador do CPF nº 
018.528.912-62, residente na R. CASTELO BRANCO N826.

CONTRATADO:  AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/CPF 
(MF) sob o n.º CNPJ 37.556.213/0001-04, estabelecida na AV. PRESIDENTE VARGAS, 4627, IANETAMA, 
Castanhal-PA, CEP 66745-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por 
AMANDA CAROLINA CANDIDA LOPES DA SILVA, residente na TRAVESSA BARA O DO TRIUNFO, 3508, 
APT 306, MARCOS, Belém-PA, CEP 66095-055, portador do(a) CPF 027.813.562-55.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÉDICAMENTOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO
PROGRAMA FARMACIA BASICA E MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR PARA ATENDE AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MÃE DO RIO PARÁ.
.

Com fundamento no §8º do artigo 65 da Lei Federal n° 8.666/93, realiza-se o presente 
APOSTILAMENTO ao contrato nº 20230534, cujo objetivo é a substituição de DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA da Cláusula, Décima Terceira, item 01 do contrato supracitado, 

Assim passando a vigorar da seguinte maneira:

Onde se-lê - Exercício 2023 Atividade 1702.103020002.2.046 Gestão do MAC,Ambul.Hosp-Teto Municipal , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.38, no valor de R$ 184.706,78, Exercício 2023 Atividade 
1702.103010002.2.039 Manutenção do Piso Atenção Básica Fixo - PAB FIXO , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.38, no valor de R$ 122.859,70, Exercício 2023 Atividade1702.103010003.2.043 Gestão do Fundo 
Municipal de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.38, no valor de R$ 
26.425,86.

Leia-se - Exercício 2023 Atividade 1702.103020002.2.046 Gestão do MAC,Ambul.Hosp-Teto Municipal  , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.38, no valor de R$ 182.706,78, Exercício 2023 Atividade 
1702.103030002.2.048 Manutenção dos Programas da Assistencia Farmaceutica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.38, no valor de R$ 78.188,86, Exercício 2023 Atividade 1702.103010002.2.039 Manutenção do Piso 
Atenção Básica Fixo - PAB FIXO , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.38, no valor de 
R$ 73.096,70.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 
               

 MÃE DO RIO - PA, 20 de dezembro de 2023.

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO
CNPJ(MF)  12.051.023/0001-04

 CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ


		2023-12-22T11:41:23-0300
	LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA:01852891262




